



Do natychmiastowej publikacji: 02.01.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA PIERWSZĄ PROPOZYCJĘ STANU
ORĘDZIA STANOWEGO NA ROK 2024: PROGRAM OCHRONY KLIENTÓW I
PRZYSTĘPNYCH CENOWO ROZWIĄZAŃ**

Pierwsze od ponad 40 lat rozszerzenie prawa ochrony klientów w stanie Nowy Jork i środki dla zapewnienia uczciwości transakcji usług typu „kup teraz, zapłać później”

Pierwszy znaczący wzrost świadczeń z tytułu płatnego urlopu zdrowotnego i urlopu z tytułu niezdolności do pracy z powodu niepełnosprawności od 1989 r.; powiązanie świadczeń ze średnim tygodniowym wynagrodzeniem w całym stanie

Wiodący w kraju plan zlikwidowania wymogu współpłatności za insulinę, co pozwoli mieszkańcom stanu Nowy Jork zaoszczędzić 14 mln USD w samym 2025 roku

Zdecydowane działanie na rzecz ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork przed zadłużeniem z tytułu świadczeń związanych z opieką zdrowotną, ograniczenie możliwości pozywania przez szpitale pacjentów o niskich dochodach i rozszerzenie programów pomocy finansowej

Zwiększenie stawki minimalnej zapewnione przez gubernator Hochul w budżecie na rok finansowy 2014 od Nowego Roku

Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś szeroko zakrojony program ochrony klientów i przystępnych cenowo rozwiązań, stanowiący pierwszy punkt jej orędzia stanowego na rok 2024. Gubernator Hochul ogłosiła propozycje zmiany przepisów konsumenckich w stanie Nowy Jork, aby wzmocnić ochronę konsumentów przed nieuczciwymi praktykami biznesowymi; ustanowić wiodące w kraju przepisy dotyczące branży pożyczek typu „kup teraz, zapłać później”; przyspieszyć pierwszy znaczący wzrost świadczeń z tytułu płatnego urlopu zdrowotnego od ponad trzech dekad; wdrożyć najszerszą w kraju propozycję zlikwidowania wymogu współpłatności za insulinę w niektórych planach ubezpieczeniowych; oraz zaproponować ustawę mającą na celu zwalczanie zadłużenia związanego z opieką zdrowotną. Gubernator Hochul ogłosiła te propozycje zaledwie dzień po wejściu w życie podwyżki stawki minimalnej w stanie Nowy Jork

„Pierwszym punktem w orędziu stanowym na 2024 rok jest nasz program ochrony klientów i przystępnych cenowo rozwiązań – taki, który przeciwdziała skutkom chorób, niezdolności do pracy, nieuczciwych praktyk biznesowych i niskich płac”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jeśli przez ostatnie dwa lata naszym celem było zwiększanie zamożności mieszkańców stanu Nowy Jork, to w tym roku najważniejsze jest utrzymanie tego trendu, czego początkiem jest ochrona ich ciężko zarobionych pieniędzy.”

Prokurator generalna stanu Nowy Jork, Letitia James, powiedziała: „Od podjęcia walki z firmami odpowiedzialnymi za kryzys opioidowy po zlikwidowanie praktyk żłobienia cen, działalności bezwzględnych windykatorów i innych oszukańczych praktyk biznesowych, podejmujemy walkę z niezliczonymi firmami szkodzącymi mieszkańcom stanu Nowy Jork. Podczas gdy powstrzymaliśmy najbardziej skandaliczne podmioty, ta nowa ustawa rozszerzy i wzmocni naszą zdolność do zaprzestania stosowania nieuczciwych i noszących znamiona nadużyć praktyk biznesowych, które krzywdzą zbyt wiele osób. Pragnę podziękować gubernator Hochul, senatorowi stanu Comrie i członkowi Zgromadzenia Weinsteinowi za ścisłą współpracę z moim biurem, aby uczynić te zabezpieczenia priorytetem.”

Wzmocnienie ochrony klientów

Gubernator Hochul zaproponowała działania mające na celu wzmocnienie ochrony konsumentów w całym stanie Nowy Jork poprzez najbardziej znaczące rozszerzenie przepisów konsumenckich od 1980 r. Podczas gdy obecne prawo chroni mieszkańców stanu Nowy Jork przed oszukańczymi praktykami biznesowymi, stan ten jest jednym z zaledwie ośmiu w kraju, którego prawo nie chroni przed stosowaniem nieuczciwych i noszących znamiona nadużyć praktyk biznesowych. Poprawki rozszerzające przepisy dotyczące ochrony konsumentów zmieniają sposób, w jaki stan Nowy Jork chroni klientów, zwiększą zdolność prokurator generalnej do egzekwowania ochrony konsumentów i zapewnią stanowi dodatkowe narzędzia do ścigania nieuczciwych podmiotów.

Gubernator Hochul proponuje również ustawę, która będzie wymagać od dostawców usług typu „kup teraz, zapłać później” uzyskania licencji na prowadzenie działalności w stanie oraz upoważni Departament ds. Usług Finansowych (Department of Financial Services) stanu Nowy Jork do proponowania i wydawania przepisów dotyczących tej szybko rozwijającej się branży. Mieszkańcy stanu Nowy Jork coraz częściej sięgają po pożyczki typu „kup teraz i zapłać później” jako tanią alternatywę dla tradycyjnych produktów kredytowych, aby płacić za codzienne i duże zakupy. Ta ustawa i przepisy ustanowią silne zabezpieczenia branżowe w zakresie wymogów dotyczących ujawniania informacji, rozstrzygania sporów i standardów sprawozdawczości kredytowej, limitów opłat za zwłokę, prywatności danych klientów oraz wytycznych mających na celu ograniczenie nieuczciwych praktyk oraz akumulacji i nadmiernego zadłużenia.

Rozszerzanie świadczeń z tytułu płatnego urlopu zdrowotnego i urlopu z tytułu niezdolności do pracy z powodu niepełnosprawności

Gubernator Hochul ogłosiła plan zwiększenia maksymalnego świadczenia z tytułu płatnego urlopu zdrowotnego i urlopu z tytułu niezdolności do pracy z powodu niepełnosprawności po raz pierwszy od 35 lat. Zgodnie z tym planem, gubernator zaproponuje poprawkę do ustawy o niepełnosprawności (Disability Law) w celu zwiększenia maksymalnego tygodniowego świadczenia w ciągu najbliższych pięciu lat i powiązania go ze średnią tygodniową płacą w całym stanie (Statewide Average Weekly Wage, SAWW). Aby dopasować płatne świadczenie z tytułu urlopu rodzinnego, przez pierwsze 12 tygodni urlopu zdrowotnego kwalifikujący się pracownicy otrzymywaliby 67 procent swojego średniego tygodniowego wynagrodzenia, ograniczonego do 67 procent SAWW, po pełnym wprowadzeniu programu po pięciu latach.

Maksymalne płatne świadczenie dostępne dla mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy potrzebują czasu wolnego od pracy w celu zaspokojenia własnych potrzeb zdrowotnych, w tym wszelkich stanów związanych z ciążą, od 1989 r. jest ograniczone do 170 USD tygodniowo. Rozszerzenie zakresu urlopu medycznego nie tylko wesprze kobiety i rodziców, ale także blisko 1 na 5 mieszkańców stanu Nowy Jork z niepełnosprawnością, którzy często potrzebują urlopu w pracy, aby poradzić sobie z potrzebami zdrowotnymi związanymi z ich stanem.

Zlikwidowanie wymogu współpłaty za insulinę

Poprzez proponowaną ustawę gubernator Hochul ogłosiła propozycję całkowitego zlikwidowania wymogu współpłaty za insulinę. Propozycja ta wprowadzi najbardziej ekspansywny zakaz podziału kosztów insuliny w kraju, zapewniając ulgę finansową mieszkańcom stanu Nowy Jork i poprawiając przestrzeganie zasad dotyczących tych ratujących życie leków. Szacuje się, że dla liczby 1,58 mln mieszkańców stanu Nowy Jork, u których zdiagnozowano cukrzycę, tylko w samym 2025 roku propozycja ta pozwoli zaoszczędzić mieszkańcom stanu Nowy Jork około 14 mln USD.

Według stowarzyszenia American Diabetes Association, osoby z cukrzycą ponoszą wydatki medyczne 2,3 razy wyższe niż osoby, które nie chorują na cukrzycę, a odsetek ten jest jeszcze wyższy w przypadku społeczności kolorowych, w których występuje nieproporcjonalnie wysoki wskaźnik diagnoz.

Przeciwdziałanie zadłużeniu z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną

Gubernator Hochul wprowadzi również ustawę mającą na celu informowanie i rozszerzenie ustawy o pomocy finansowej dla szpitali w stanie Nowy Jork, aby lepiej chronić mieszkańców stanu Nowy Jork przed zadłużeniem z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną. Ustawa ta obejmowałaby zdecydowane działania mające na celu ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach przed procesami sądowymi dotyczącymi zadłużenia z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną poprzez ograniczanie możliwości pozywania przez szpitale pacjentów zarabiających mniej niż 400 procent względem federalnego poziomu ubóstwa (120 000 USD dla czteroosobowej rodziny). Ustawa ta rozszerzyłaby również szpitalne programy pomocy finansowej dla mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach, ograniczyłaby

wysokość miesięcznych płatności i odsetek naliczanych za zadłużenie z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną oraz wprowadziłaby inne zabezpieczenia w celu poprawy dostępu do pomocy finansowej i złagodzenia szkodliwych skutków zadłużenia z tytułu tego typu świadczeń dla mieszkańców stanu Nowy Jork.

Ponad 700 000 mieszkańców stanu Nowy Jork ma postępowanie windykacyjne z powodu zadłużenia z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną. Osoby z zadłużeniem z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną rzadziej szukają niezbędnej opieki medycznej i zgłaszają, że muszą ograniczać krytyczne społeczne uwarunkowania zdrowotne, w tym żywność, ogrzewanie i czynsz. W rezultacie znaczny poziom zadłużenia zagraża nie tylko stabilności finansowej wielu osób i rodzin, ale także podważa zaangażowanie naszego stanu w poprawę równości w zakresie zdrowia i wyników zdrowotnych.

Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział: „Działania gubernatora Hochula ochronią mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach przed procesami sądowymi dotyczącymi zadłużenia z tytułu świadczeń medycznych i podejmą niezbędne kroki w celu rozszerzenia programów pomocy finansowej w szpitalach. Ustawa ta dotyczy zadłużenia z tytułu świadczeń medycznych, które wpływa na dobrobyt finansowy osób fizycznych, dlatego jest ona znaczącym krokiem w kierunku ochrony wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork przed takim zadłużeniem”.

Kierownik Departamentu ds. Usług Finansowych Stanu Nowy Jork, Adrienne A. Harris, powiedziała: „Zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork musi dziś nadwyręzać swoje finanse, aby pozwolić sobie na krytyczne środki ochrony zdrowia, takie jak insulina, oraz na opłacenie codziennych wydatków, np. czynszu. W sytuacji konieczności dokonania wyboru pomiędzy tymi dwoma rzeczami, depriorytetyzacja ich zdrowia wpływa na ich życie, ich rodziny i ostatecznie zwiększa koszty w całym systemie ochrony zdrowia. Alternatywa nie jest wcale lepsza. Nie mając wystarczającej ilości pieniędzy na pokrycie wszystkich wydatków, mieszkańcy stanu Nowy Jork zaczęli korzystać z produktów typu „kup teraz, zapłać później”, zadłużając się w firmach, które od zbyt dawna prowadzą nieuregulowaną działalność w tym stanie. Niezależnie od tego, czy chodzi o obniżenie kosztów leków o krytycznym znaczeniu, takich jak insulina, czy też ustanowienie ochrony klientów dla produktów typu „kup teraz, zapłać później”, jestem zobowiązana do upewnienia się, że nasz system finansowy jest korzystny dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, a nie działa przeciwko nim.”

Przewodnicząca Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych (Workers' Compensation Board) stanu Nowy Jork, Clarissa M. Rodriguez, powiedziała: „Zwiększenie świadczeń w ramach urlopu z tytułu niezdolności do pracy z powodu niepełnosprawności do 67 procent wynagrodzenia do limitu, odzwierciedlającego płatny urlop rodzinny w stanie Nowy Jork, oznacza, że mieszkańcy stanu Nowy Jork będą mieli takie samo bezpieczeństwo finansowe, niezależnie od tego, czy opiekują się członkiem rodziny, czy muszą zadbać o własne potrzeby zdrowotne. Wyrażam uznanie

dla gubernator Hochul za podjęcie zdecydowanych działań zapewniających pracownikom krytyczne dochody, gdy muszą oni opiekować się sobą lub bliskimi.”

Dyrektor AARP na stan Nowy Jork, Beth Finkel, powiedziała: „Gubernator Hochul po raz kolejny staje na czele ochrony klientów firm w stanie Nowy Jork przed nieuczciwymi praktykami biznesowymi i chroni niektórych z naszych najbardziej zagrożonych mieszkańców przed pozbawionymi skrupułów działaniami, które mogą skutkować druzgocącymi konsekwencjami finansowymi. AARP Nowy Jork niedawno składała wyrazy uznania dla gubernator, gdy podpisała ona ustawę zapewniającą, że zadłużenie z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną nie pojawi się w raporcie kredytowym pacjenta. Zrobiliśmy to ponownie, gdy uchwaliła ustawę mającą na celu zwiększenie przejrzystości podwyżek cen leków na receptę, co jest ważnym krokiem w walce z ciągle rosnącymi kosztami leków, które przyjmuje tak wielu mieszkańców stanu Nowy Jork. Mieszkańcy stanu Nowy Jork w szczególności skorzystają z tych nowych przepisów. Z zadowoleniem przyjmujemy plan gubernator dotyczący rozszerzenia ochrony klientów i ochrony przed długami medycznymi dla mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach. Z niecierpliwością czekamy na współpracę z gubernator, gdy rozpocznie ona swoje najnowsze działania mające na celu zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork większej ochrony konsumentów przed zwodniczymi i niosącymi znamiona nadużyć praktykami.”

Dyrektor ds. sporów sądowych na rzecz sprawiedliwości gospodarczej w Mobilization for Justice, Carolyn Coffey, powiedziała: „Nieuczciwe podmioty wykorzystują słabości istniejącego w stanie Nowy Jork statutu ochrony konsumentów i regularnie wykorzystują zagrożonych klientów i małe firmy. Liczący sobie kilkadziesiąt lat statut wymaga poważnego uaktualnienia, aby spełniał swoją zamierzoną funkcję i nadał za nikczemnymi i ewoluującymi zachowaniami na rynku. Nadszedł czas, aby stan dogonił ponad 40 innych jurysdykcji w tym zakresie i ustanowił najwyższy możliwy standard dla całej działalności gospodarczej w stanie oraz zapewniał znaczącą ochronę mieszkańcom stanu Nowy Jork, zwłaszcza tym z marginalizowanych społeczności. Wyrażamy uznanie dla zaangażowania gubernator Hochul w podjęcie tego ważnego kroku w celu ochrony gospodarstw domowych i małych firm w stanie Nowy Jork.”

Program ochrony i przystępności cenowej dla klientów

Agenda gubernator Hochul w zakresie ochrony konsumentów i przystępności cenowej opiera się na działaniach jej administracji mających na celu zatrzymanie ciężko zarobionych pieniędzy w kieszeniach mieszkańców stanu Nowy Jork. Gubernator podpisała w zeszłym roku ustawę mającą na celu ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork przed żłobieniem cen i zadłużeniem z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną. W 2022 r. gubernator podpisała również ustawę o zakazie ukrytych opłat dla klientów kupujących bilety na wydarzenia na żywo, rozszerzeniu kar za korzystanie z botów scalperów i oprogramowania do zakupu biletów, zakazie sprzedaży bezpłatnych biletów i zakazie opłat za dostawę biletów, które są dostarczane drogą elektroniczną lub drukowane w mieszkaniu.

Propozycje te opierają się również na zobowiązaniu gubernator Hochul do uczynienia stanu bardziej przystępnym cenowo i łatwiejszym do życia dla wszystkich mieszkańców Nowego Jorku. W ramach budżetu na rok finansowy 2024 gubernator zapewniła historyczną, wieloletnią podwyżkę płacy minimalnej w stanie Nowy Jork, dzięki której płaca minimalna zostanie podniesiona do 2027 r., a następnie zindeksowana do poziomu inflacji. Gubernator Hochul forsowała również działania wykonawcze mające na celu rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego w stanie Nowy Jork i obniżenie kosztów mieszkań poprzez zwiększenie ich podaży w stanie.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)